[bookmark: bookmark1]
[image: ]РЕШЕНИЕ
Совета  депутатов  муниципального образования сельского поселения
«Новобрянское» Заиграевского района
Республики Бурятия

от 19.06.2023г.                    № 20

Об отмене решения Совета депутатов МО СП «Новобрянское» от 30.12.2010г №26 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием  земель муниципального образования сельского поселения «Новобрянское», в редакции Решения Совета депутатов от 28.12.2011г.  № 26.
[bookmark: _GoBack]

 В соответствии с рассмотрением  экспертного заключения от 07.04.2023 №01.05-32-280, внесением изменений в Федеральный закон от 26.12.2008г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (в редакции Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ)  руководствуясь Уставом МО СП «Новобрянское», Совет депутатов решил:
     1. Отменить решения Совета депутатов   муниципального образования сельского  поселения «Новобрянское» от 30.12.2010г №26 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель муниципального образования сельского поселения «Новобрянское», в редакции Решения Совета депутатов от 28.12.2011г.  № 26.
    2. Обнародовать настоящее постановление в местах, определенных для обнародования муниципальных нормативных правовых актов и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования сельского поселения «Новобрянское» не позднее 10дней после его подписания.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета депутатов
МО СП «Новобрянское»                                                                          Е.А. Брянская

image1.wmf